
О выделении средств из резерва Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 ноября 2009 года № 1956
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "О 
республиканском бюджете на 2009 - 2011 годы", постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 26 февраля 2009 года № 220 "Об утверждении Правил 
исполнения бюджета и его кассового обслуживания" Правительство Республики 
К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Выделить Министерству финансов Республики Казахстан из резерва 
Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в республиканском бюджете 
на 2009 год на исполнение обязательств по решениям судов, 348760091 (триста сорок 
восемь миллионов семьсот шестьдесят тысяч девяносто один) тенге для исполнения 
судебных актов согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Государственным органам, причинившим вред, принять меры по возмещению 
средств, отвлеченных из резерва Правительства Республики Казахстан, в 
установленном законодательством порядке.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
П р и л о ж е н и е          
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 30 ноября 2009 года № 1956
П е р е ч е н ь
судебных актов, подлежащих исполнению
№
п/п

Наименование судебного
органа и дата решения

Истец С у м м а  з а
в ы ч е т о м
госпошлины в 
д о х о д
государства
(тенге)

Госпош-
л и н а  в
д о х о д
г о с у -
дарства
(тенге)

1 2 3 4 5

1 Решение Сарыаркинского
районного  суда  города
А с т а н ы  о т  1 1  м а р т а
2 0 0 9  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
с у д а  г о р о д а  А с т а н ы
от  21  апреля  2009  года ,

Телицына Т.М.



определение Сарыаркинского
районного  суда  города
Астаны от  11  июня  2009
года

141537

2 Решение Сарыаркинского
районного  суда  города
А с т а н ы  о т  3  а п р е л я
2 0 0 9  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
с у д а  г о р о д а  А с т а н ы
о т  1 2  м а я  2 0 0 9  г о д а ,
о п р е д е л е н и е
Сарыаркинского районного
с у д а  г о р о д а  А с т а н ы
от 10 июля 2009 года

Оспанов Е.А. 812365

3 Р е ш е н и е  А р а л ь с к о г о
р а й о н н о г о  с у д а
Кызылординской области
от 26 февраля 2009 года,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
Кызылординского областного

годасуда от 8 апреля 2009 

Каныбетов Н.К. 330000

4 Решение  Сатпаевского
г о р о д с к о г о  с у д а
Карагандинской области
от  6  февраля  2009  года ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
К а р а г а н д и н с к о г о
о б л а с т н о г о  с у д а  о т
1  а п р е л я  2 0 0 9  г о д а ,
определение Сатпаевского
г о р о д с к о г о  с у д а
Карагандинской области
от 18 июня 2009 года

Бактыбаев Ж.Ж. 500600

5 Решение районного суда № 2
Казыбекбийского района
г о р о д а  К а р а г а н д ы
от 27 февраля 2009 года,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
К а р а г а н д и н с к о г о
о б л а с т н о г о  с у д а  о т
22 апреля 2009 года

Абенов А.Е. 300000

6 Решение Сарыаркинского
районного  суда  города
А с т а н ы  о т  1 0  м а р т а
2 0 0 9  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
с у д а  г о р о д а  А с т а н ы

Аксенова Г.И.



от  21  апреля  2009  года ,
постановление надзорной
к о л л е г и и  с у д а  г о р о д а
А с т а н ы  о т  1 7  с е н т я б р я
2009 года

180000

7 Решение  Алмалинского
районного  суда  города
А л м а т ы  о т  1 4  а в г у с т а
1 9 9 7  г о д а ,
определение Алмалинского
районного  суда  города
А л м а т ы  о т  8  м а р т а
2 0 0 2  г о д а ,
постановление надзорной
коллегии Алматинского
г о р о д с к о г о  с у д а  о т
2 3  ф е в р а л я  2 0 0 4  г о д а ,
определение Сарыаркинского
районного  суда  города
А с т а н ы  о т  1 4  с е н т я б р я
2007 года

Пак Е.И. За  период
с  и ю л я  п о
д е к а б р ь
2009  года
в к л ю ч и -
т е л ь н о  -
34560

8 Решение Сарыаркинского
районного  суда  города
А с т а н ы  о т  1 5  с е н т я б р я
2 0 0 3  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
с у д а  г о р о д а  А с т а н ы
от  9  декабря  2003  года ,
постановление надзорной
к о л л е г и и  с у д а  г о р о д а
Астаны от  30  июня  2005
года

Каримов Ф.М. За  период
с  и ю л я
по декабрь
2009  года
в к л ю ч и -
т е л ь н о  -
187464

9 Решение  Алмалинского
районного  суда  города
Алматы  от  10  сентября
1 9 9 7  г о д а ,
определение Алмалинского
районного  суда  города
А л м а т ы  о т  1 1  а п р е л я
2 0 0 2  г о д а ,
определение Алматинского
районного  суда  города
А с т а н ы  о т  2 4  д е к а б р я
2 0 0 3  г о д а ,
определение Алматинского
районного  суда  города
А с т а н ы  о т  1 0  и ю н я
2005 года

Литвиненко Ю.И. За  период
с  и ю л я
по декабрь
2009  года
в к л ю ч и -
т е л ь н о  -
26667

10 Р е ш е н и е  С е м е й с к о г о
г о р о д с к о г о  с у д а
Восточно-Казахстанской
о б л а с т и  о т  2 0  а п р е л я

М е ш к о в а  Г . И .
Корнева О.В.



2 0 0 9  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
Восточно-Казахстанского
о б л а с т н о г о  с у д а
о т  4  и ю н я  2 0 0 9  г о д а ,
определение Семейского
г о р о д с к о г о  с у д а
Восточно-Казахстанской
о б л а с т и  о т  1 5  и ю л я
2009 года

4 0 3 9 0 5
389582

11 Р е ш е н и е  Т а р а з с к о г о
г о р о д с к о г о  с у д а
Жамбылской области  от
1 9  м а р т а  2 0 0 9  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
Жамбылского областного
суда от 2 июня 2009 года,
определение Таразского
городского суда Жамбылской
области от  17  июля 2009
года

Бейсенов Ж.О. 500000

12 Решение  Алмалинского
районного  суда  города
А л м а т ы  о т  2 8  м а я
2 0 0 8  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
Алматинского городского
суда от 9 июня 2009 года,
постановление надзорной
коллегии Алматинского
г о р о д с к о г о  с у д а
от 24 июня 2009 года

Аймагамбет Д.А. 711200

13 Р е ш е н и е  М е д е у с к о г о
районного  суда  города
А л м а т ы  о т  9  а п р е л я
2 0 0 9  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
Алматинского городского
суда от 9 июня 2009 года,
определение Медеуского
районного  суда  города
А л м а т ы  о т  2 6  и ю н я
2009 года

Кыдыргожаев Б.Р. 750000

14 Р е ш е н и е  М а к а т с к о г о
районного суда Атырауской
о б л а с т и  о т  1 4  о к т я б р я
2 0 0 8  г о д а ,
определение Макатского
районного суда Атырауской

Сисенбердиев А.Ж.



области от 6  ноября 2008
года

100584

15 О п р е д е л е н и е  с у д а  №  2
г о р о д а  К о с т а н а я
Костанайской  области
от 4  сентября 2008 года,
о п р е д е л е н и е  с у д а  №  2

К о с т а н а яг о р о д а  
Костанайской  области
от 13 октября 2008 года

Новиков И.В. 63604

16 Решение Семипалатинского
г о р о д с к о г о  с у д а
Восточно-Казахстанской
о б л а с т и  о т  2 0  д е к а б р я
2 0 0 6  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
Восточно-Казахстанского
о б л а с т н о г о  с у д а
от 22 февраля 2007 года,
о п р е д е л е н и е
С е м и п а л а т и н с к о г о
г о р о д с к о г о  с у д а
Восточно-Казахстанской
о б л а с т и  о т  1 3  а п р е л я
2 0 0 7  г о д а ,
постановление надзорной
к о л л е г и и  В о с т о ч н о -
Казахстанского областного
с у д а  о т  5  д е к а б р я
2008 года

Рахимжанов Е.А. 3101205

17 Решение Сарыаркинского
районного  суда  города
А с т а н ы  о т  2 6  ф е в р а л я
2 0 0 8  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
с у д а  г о р о д а  А с т а н ы
от  22  апреля  2008  года ,
о п р е д е л е н и е
Сарыаркинского районного
с у д а  г о р о д а  А с т а н ы
от 5 декабря 2008 года

ТОО "БИПЭК АВТО" 498554

18 Решение Сарыаркинского
районного  суда  города
А с т а н ы  о т  2 1  и ю л я
2 0 0 9  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
с у д а  г о р о д а  А с т а н ы
от 15 сентября 2009 года

Дюсупжанова Т.С. 1696618

19 Р е ш е н и е  А р а л ь с к о г о
р а й о н н о г о  с у д а

Каныбетов Н.К. 29290



Кызылординской области
о т  8  и ю н я  2 0 0 9  г о д а ,
определение Аральского
р а й о н н о г о  с у д а
Кызылординской области
о т  2 2  и ю л я  2 0 0 9  г о д а ,
постановление надзорной
коллегии Кызылординского
о б л а с т н о г о  с у д а  о т
17 сентября 2009 года

976347

20 Решение Т. Рыскуловского
районного суда Жамбылской
о б л а с т и  о т  2 3  м а я
2 0 0 8  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
Жамбылского областного
суда от 9 июля 2008 года,
постановление надзорной
коллегии Жамбылского
о б л а с т н о г о  с у д а
от 21 мая 2009 года

Расилов Т. 500546

21 Р е ш е н и е  Т а р а з с к о г о
г о р о д с к о г о  с у д а
Ж а м б ы л с к о й  о б л а с т и
от 23 февраля 2009 года,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
Жамбылского областного
суда от 19 мая 2009 года,
определение Таразского
г о р о д с к о г о  с у д а
Ж а м б ы л с к о й  о б л а с т и
о т  8  и ю н я  2 0 0 9  г о д а ,
постановление надзорной
коллегии Жамбылского
о б л а с т н о г о  с у д а  о т  2 2
октября 2009 года

Жумадилов А.Н. 2212087

22 Решение Специализирован-
н о г о  м е ж р а й о н н о г о
э к о н о м и ч е с к о г о  с у д а
города Астаны от 10 июля
2 0 0 6  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
с у д а  г о р о д а  А с т а н ы
от 6  сентября 2006 года,
постановление надзорной
к о л л е г и и  с у д а  г о р о д а
А с т а н ы  о т  2 9  а в г у с т а
2 0 0 7  г о д а ,
постановление надзорной
коллегии Верховного Суда

А О
" К а р а ж а н б а с -
мунай"



Республики  Казахстан
от  16  января  2008  года ,
о п р е д е л е н и е
Специализированного
межрайонного экономичес-
кого суда города Астаны
от 26 марта 2009 года

81689314

23 Решение Специализирован-
н о г о  м е ж р а й о н н о г о
э к о н о м и ч е с к о г о  с у д а
г о р о д а  А с т а н ы
от  23  ноября  2007  года ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
с у д а  г о р о д а  А с т а н ы
от  16  января  2008  года ,
постановление надзорной
коллегии Верховного Суда
Республики  Казахстан
от 17 сентября 2008 года,
о п р е д е л е н и е
Специализированного
межрайонного экономичес-
кого суда города Астаны
от 26 марта 2009 года

А О
"ПетроКазахстан
Кумколь Ресорсиз"

8369061

24 Решение Специализирован-
н о г о  м е ж р а й о н н о г о
э к о н о м и ч е с к о г о  с у д а
г о р о д а  А с т а н ы  о т
1 2  н о я б р я  2 0 0 7  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
с у д а  г о р о д а  А с т а н ы
от 12 декабря 2007 года,
постановление надзорной
к о л л е г и и  с у д а  г о р о д а
А с т а н ы  о т  2 5  н о я б р я
2 0 0 8  г о д а ,
постановление надзорной
коллегии Верховного Суда
Республики  Казахстан
от 11 февраля 2009 года,
о п р е д е л е н и е
Специализированного
м е ж р а й о н н о г о
э к о н о м и ч е с к о г о  с у д а
города Астаны от 26 марта
2009 года

А О  " С Н П С -
Актобемунайгаз"

76877370

25 Р е ш е н и е
Специализированного
м е ж р а й о н н о г о
экономического суда по
Кызылординской области

А О  " Т у р г а й -
Петролеум"



о т  2 8  и ю л я  2 0 0 6  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
К ы з ы л о р д и н с к о г о
о б л а с т н о г о  с у д а  о т
13  сентября  2006  года ,
о п р е д е л е н и е
Специализированного
м е ж р а й о н н о г о
экономического суда по
Кызылординской области
о т  3  м а я  2 0 0 7  г о д а ,
о п р е д е л е н и е
Специализированного
м е ж р а й о н н о г о
экономического суда по
Кызылординской области
от 11 декабря 2008 года

1438873

26 Р е ш е н и е
Специализированного
м е ж р а й о н н о г о
э к о н о м и ч е с к о г о  с у д а
г о р о д а  А л м а т ы  о т
2 8  ф е в р а л я  2 0 0 8  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
Алматинского городского
с у д а  о т  3 0  а п р е л я
2 0 0 8  г о д а ,
постановление надзорной
коллегии Алматинского
г о р о д с к о г о  с у д а  о т
6  а в г у с т а  2 0 0 8  г о д а ,
постановление надзорной
коллегии Алматинского
г о р о д с к о г о  с у д а  о т
1 4  о к т я б р я  2 0 0 8  г о д а ,
постановление надзорной
коллегии Верховного Суда
Республики  Казахстан
о т  8  я н в а р я  2 0 0 9  г о д а ,
о п р е д е л е н и е
Специализированного
межрайонного экономическо-
го  суда  города  Алматы
о т  6  а п р е л я  2 0 0 9  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
Алматинского городского
суда от 3 июня 2009 года

РГП "Банкнотная
ф а б р и к а
Национального
Банка Республики
Казахстан"

84016036

27 Решение суда города Астаны
от  1  августа  2008  года ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м

АО "ЯССЫ"



В е р х о в н о г о  С у д а
Республики  Казахстан
от 16 сентября 2008 года,
определение суда города
А с т а н ы  о т  1 6  я н в а р я
2009 года

2568521

28 Решение суда города Астаны
от 17 октября 2005 года,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
В е р х о в н о г о  С у д а
Республики  Казахстан
от  2  декабря  2005  года ,
определение суда города
Астаны от 15 декабря 2008
года

АО "Национальная
к о м п а н и я
"Қазақстан тeмip
жолы"

66603972

29 Решение суда города Астаны
о т  6  а п р е л я  2 0 0 6  г о д а ,
постановление коллегии
п о  г р а ж д а н с к и м  д е л а м
В е р х о в н о г о  С у д а
Республики  Казахстан
о т  2 4  м а я  2 0 0 6  г о д а ,
постановление надзорной
коллегии Верховного Суда
Республики  Казахстан
о т  1 8  и ю л я  2 0 0 7  г о д а ,
определение суда города
А с т а н ы  о т  1 2  д е к а б р я
2008 года

Компания "Паркер
Дриллинг Компани
И н т е р н э ш н л
Лимитед"

12750229

Итого: 348730801 29290

Общая сумма: 348760091

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


